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Grupa ČEZ inwestuje w Polsce w drugi etap odsiarczania spalin w Elektrowni 
Skawina. Emisje dwutlenku siarki zmniejszą się o 92%.  

 
 

W dniu 14 marca przedstawiciele Elektrowni Skawina i przedstawiciele firmy dostawczej 
RAFAKO podpisali umowę o realizacji drugiego etapu odsiarczania spalin w Elektrowni 
Skawina, którą Grupa ČEZ kupiła w maju ubiegłego roku. Umowa dotycząca pierwszego 
etapu odsiarczania została podpisana w październiku ubiegłego roku. Całkowita wartość obu 
kontraktów osiągnęła w ten sposób poziom 141 milionów złotych, czyli w przeliczeniu ponad 
jeden miliard czeskich koron. Chodzi więc o największą inwestycję zagraniczną w majątek 
będący już własnością Grupy ČEZ.  
 
Uroczyste podpisanie umowy poprzedził przetarg, który wygrała właśnie polska spółka 
RAFAKO, która realizowała także pierwszy etap odsiarczania. „Fakt, że oba etapy realizuje 
ten sam dostawca, uprości koordynację procesu budowy i przyśpieszy dokończenie całego 
ekologicznego dzieła, które zostało zaplanowane na jesień roku 2008,“ ocenił wynik 
przetargu Lumír Jendryščík, przedstawiciel większościowego właściciela elektrowni, Grupy 
ČEZ, która w roku ubiegłym kupiła elektrownię od inwestora amerykańskiego. 
 
Realizacja pierwszego etapu odsiarczania zostanie ukończona w grudniu 2007 r., kiedy 
elektrownia zacznie spełniać wymagania norm EU w zakresie wypuszczania do atmosfery 
dwutlenku siarki. „Cały program ekologiczny elektrowni zostanie sfinalizowany właśnie w 
momencie zbudowania drugiego, końcowego etapu odsiarczania, “dodał Lumír Jendryščík. 
W ramach pogłębiania proekologicznej eksploatacji elektrowni zostały już zmodyfikowane 
palniki, dzięki czemu uzyskano obniżenie emisji związków azotu, zmodernizowano także 
filtry elektrostatyczne, których zadaniem jest wyłapywanie cząstek stałych w spalinach, 
podjęto również działania techniczne w celu obniżenia poziomu hałasu. Działania te są w 
pełni zgodne z zobowiązaniem Grupy ČEZ do ciągłego obniżania wpływów jej działalności 
na środowisko naturalne, podejmowania kroków zmierzających do obniżania emisji, do 
wspierania oszczędności energii oraz do obniżania zużycia energii wszędzie tam, gdzie 
przebiega jej działalność. Z powyższym wiąże się także aktualne rozważanie możliwości 
zbudowania nowego, nowoczesnego źródła energii elektrycznej w areale Elektrowni 
Skawina. 
 
Wszystkie czeskie moce produkcyjne spółki energetycznej ČEZ są eksploatowane z 
maksymalną dbałością o środowisko naturalne. W latach 1992 – 1998 spółka ČEZ 
zainwestowała w sumie 45 miliardów koron czeskich w szeroki programu odsiarczania 
elektrowni węglowych. Realizacja tego programu przyniosła znaczącą poprawę wszystkich 
parametrów ekologicznych. W porównaniu z rokiem 1993 emisje dwutlenku siarki spadły o 
92 %, popiołu o 95 %, tlenków węgla prawie o 80 % a tlenków azotu o więcej niż połowę. W 
dalszych latach inwestycje związane z ochroną środowiska zmierzały w kierunku 
wykorzystania paliw alternatywnych i wdrożenia systemu sterowania ochraną środowiska 
naturalnego EMS. Międzynarodowy certyfikat tego systemu posiadają aktualnie wszystkie 
eksploatowane w ruchu ciągłym elektrownie ČEZ. Dalsza poprawa wszystkich parametrów 
ekologicznych przy produkcji energii elektrycznej zostanie osiągnięta w ramach planowanej 
odnowy mocy produkcyjnych Grupy ČEZ. 
 
Od maja ubiegłego roku spółka energetyczna ČEZ jest większościowym właścicielem 
polskiej elektrowni systemowej Skawina. Jej zainstalowaną moc wynoszącą 490 MW tworzą 
cztery turbiny o mocy nominalnej 110 MW oraz jedna turbina o mocy nominalnej 50 MW, 
dwie turbiny o mocy całkowitej 100 MW zostały w lecie tego roku zgodnie z planem 
wyłączone z eksploatacji. Elektrownia została oddana do eksploatacji w roku, leży w pobliżu 
Krakowa, dla którego dostarcza rocznie około 2 800 TJ ciepła, pokrywając prawie 25% 
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ogólnego zapotrzebowania miasta. Spółka ČEZ kupiła elektrownię Skawina wspólnie z 
elektrownią Elcho od  amerykańskiej spółki PSEG Global. Za udziały większościowe 
zapłaciła 180,8 milionów EUR, ew. 202,5 mil. EUR. Inwestycja o łącznej wysokości 10,8 mld. 
CZK stała się w ten sposób największą czeską inwestycją w zagranicy. Spółka ČEZ wygrała 
w przetargach z 11 spółkami energetycznymi z całego świata. 
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